

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

DANSK BADEMILJØ ApS

Sigma 8

8382 Hinnerup

CVR-nr. 28 33 39 86

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/06 2024

Morten Enevold Vestergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

DANSK BADEMILJØ ApS

Sigma 8

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 28 33 39 86

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Favrskov

Direktion

Morten Enevold Vestergaard, direktør

Revision

Roesgaard

Godkendt Revisionspartnerselskab

Sønderbrogade 16

8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 6.987.144, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 9.495.454.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Finansiering

Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	3	2.841.649	11.736.691
Personaleomkostninger	4	<u>(8.140.935)</u>	<u>(9.964.560)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(5.299.286)	1.772.131
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(140.305)	(149.352)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(44.225)</u>
Resultat før finansielle poster		(5.439.591)	1.578.554
Finansielle indtægter		184.091	97.782
Finansielle omkostninger	5	<u>(3.437.223)</u>	<u>(1.905.687)</u>
Resultat før skat		(8.692.723)	(229.351)
Skat af årets resultat	6	<u>1.705.579</u>	<u>(79.866)</u>
Årets resultat		<u>(6.987.144)</u>	<u>(309.217)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(6.987.144)</u>	<u>(309.217)</u>
		<u>(6.987.144)</u>	<u>(309.217)</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	326.625	466.930
Materielle anlægsaktiver		<u>326.625</u>	<u>466.930</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>326.625</u>	<u>466.930</u>
Færdigvarer og handelsvarer		51.192.330	73.858.869
Forudbetaling for varer		550.469	550.469
Varebeholdninger		<u>51.742.799</u>	<u>74.409.338</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		115.674	387.048
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.735.120
Andre tilgodehavender		2.250.350	36.713
Udskudt skatteaktiv		1.740.178	34.599
Periodeafgrænsningsposter		50.491	24.257
Tilgodehavender		<u>4.156.693</u>	<u>3.217.737</u>
Likvide beholdninger		<u>46.896</u>	<u>83.906</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>55.946.388</u>	<u>77.710.981</u>
Aktiver i alt		<u>56.273.013</u>	<u>78.177.911</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		9.370.454	16.357.598
Egenkapital		9.495.454	16.482.598
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.551.401	312.601
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.396.432	25.148.030
Gæld til kreditinstitutter		23.007.039	22.963.242
Selskabsskat		0	113.368
Anden gæld		11.822.687	13.096.512
Periodeafgrænsningsposter		0	61.560
Kortfristede gældsforpligtelser		46.777.559	61.695.313
Gældsforpligtelser i alt		46.777.559	61.695.313
Passiver i alt		56.273.013	78.177.911
Fortsat finansiering	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	16.357.598	16.482.598
Årets resultat	0	(6.987.144)	(6.987.144)
Egenkapital 31. december 2023	125.000	9.370.454	9.495.454

Noter til årsrapporten

1 Fortsat finansiering

Finansieringen forudsætter, at budgettet for 2024 kan realiseres og den efterfølgende drift generer positive pengestrømme. Perioderegnskabet for perioden 1. januar 2024 til 30. april 2024 bekræfter forventningen til budgettet for 2024.

Herudover forudsætter den fortsatte finansiering, at der gennemføres frasalg af en række ejendomme i koncernen, som dermed vil skabe likviditet til nedbringelse af koncernens samlede gæld til realkredit og banker. Der er indgået formidlingsaftaler for en række ejendomme, som underbygger den fortsatte finansiering. Endvidere forudsættes det, at koncernens varelager nedbringes til et normaliseret niveau.

Likviditeten fra salg af ejendomme kan dække de faste omkostninger i koncernen samt tab ved realisering af varelager, som er erhvervet på tidspunktet for høje fragtrater.

Det er ledelsens vurdering, at det budgetterede likviditetsflow for 2024, herunder frasalg af en række ejendomme i koncernen, kan realiseres.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et tilgodehavende på t.kr. 1.525 vedrørende en leverandør, som kun aktualiseres såfremt at selskabet bestiller varer hos leverandøren, for et ikke uvæsentligt beløb i 2024. Der er usikkerhed forbundet med om hvorvidt og i hvilket omfang, at tilgodehavendet vil blive realiseret i 2024.

3 Særlige poster

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Nedskrivning varelager	8.906.806	0
	<u>8.906.806</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.740.913	9.463.032
Pensioner	222.041	303.348
Andre omkostninger til social sikring	177.981	198.180
	8.140.935	9.964.560
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	19	21
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	792.210	489.541
Andre finansielle omkostninger	2.645.013	1.416.146
	3.437.223	1.905.687
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	113.368
Årets udskudte skat	(1.705.579)	(33.502)
	(1.705.579)	79.866

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	822.855
Kostpris 31. december 2023	822.855
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	355.925
Årets afskrivninger	140.305
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	496.230
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	326.625

Noter til årsrapporten

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders banklån. Banklånene udgør pr. 31. december 2023 i alt 25.410 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Maximus Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Der foreligger et opsigelsesvarsel på henholdsvis 3 og 6 måneder. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 978.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 23.000, er der givet pant i aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 54.780.